
Spedizione in a.p. - Art. 2 comma 20c
legge 662/96 - Filiale di Catanzaro

Parti I e II ● Anno XXXII ● N. 51

REPUBBLICA ITALIANA

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REGIONE CALABRIA

Catanzaro, giovedì 24 maggio 2001

DIREZIONE, REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE● CATANZARO, VIALE DE FILIPPIS, 98● (0961) 856628-29

Le edizioni ordinarie del Bollettino Ufficiale della Regione Calabria
sono suddivise in tre parti che vengono cosı` pubblicate:

Il 1o e il 16 di ogni mese:

PARTE PRIMA ● ATTI DELLA REGIONE

SEZIONE I

◆ Leggi
◆ Regolamenti
◆ Statuti

SEZIONE II

◆ Decreti, ordinanze ed atti del Presidente della Giunta regionale
◆ Deliberazioni del Consiglio regionale
◆ Deliberazioni della Giunta regionale
◆ Deliberazioni o comunicati emanati dal Presidente o dall’Ufficio

di Presidenza del Consiglio regionale
◆ Comunicati di altre autorità o uffici regionali

PARTE SECONDA ● ATTI DELLO STATO
E DEGLI ORGANI GIURISDIZIONALI

SEZIONE I

◆ Provvedimenti legislativi statali e degli organi giurisdizionali
che interessano la Regione

SEZIONE II

◆ Atti di organi statali che interessano la Regione
◆ Circolari la cui divulgazione è ritenuta opportuna e gli avvisi prescritti dalle

leggi e dai regolamenti della Regione

Ordinariamente il venerdì di ogni settimana

PARTE TERZA ● ATTI DI TERZI

◆ Annunzi legali
◆ Avvisi di concorso

Edizione straordinaria



PARTE PRIMA
SEZIONE II

ATTI DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA
DEL CONSIGLIO REGIONALE

DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA − 18 aprile 2001, n. 67

Approvazione regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 516002



PARTE PRIMA
SEZIONE II

ATTI DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA
DEL CONSIGLIO REGIONALE

DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA
18 aprile 2001, n. 67

Approvazione del regolamento sull’ordinamento degli Uf-
fici e dei Servizi.

L’anno duemilauno, addì diciotto, del mese di aprile, alle ore
12,15, nella sede del Consiglio regionale in Reggio Calabria, si è
riunito l’Ufficio di Presidenza, così costituito:

Presidente Caligiuri G. Battista: Presente; Vice Presidenti:
Rizza Domenico: Assente; Bova Giuseppe: Presente; Consi-
glieri Segretari: Borrello Antonio: Presente; Pilieci Francesco:
Presente.

Assiste il dott. Nicola Lopez, Segretario dell’Ufficio, incari-
cato della redazione del verbale.

L’UFFICIO DI PRESIDENZA

PREMESSO:

CHE l’art. 27 bis, comma 1 del D.lgs 3/2/1993, n. 29, così
come inserito dall’art. 17 del D.lgs 31/3/1998, n. 80 prevede che
le regioni a statuto ordinario nell’esercizio della propria potestà
statutaria, legislativa e regolamentare, adeguino ai principi del-
l’art. 3 del su citato D.lgs i propri ordinamenti, tenendo conto
delle relative peculiarità;

VISTA la legge regionale 2 maggio 1991, n. 5 recante: «Isti-
tuzione del ruolo del personale del Consiglio regionale della Ca-
labria;

RITENUTO di dovere disciplinare attraverso lo strumento re-
golamentare l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Consi-
glio regionale della Calabria;

CONSIDERATO che il Regolamento debba essere adattato
nel rispetto dei criteri stabiliti dal Consiglio regionale in fase di
adozione della legge regionale 13/5/1996, n. 8;

ATTESO che l’adozione del detto Regolamento, nel rispetto
dei criteri generali stabiliti dal Consiglio regionale in fase di
adozione della L.R. n. 8/96, rientra nella competenza dell’or-
gano esecutivo, ai sensi dell’art. 5 della legge 15/5/1997, n. 127;

VISTO l’art. 3 della L.R. 2/5/1991, n. 5 secondo cui, tra
l’altro, «per gli atti concernenti l’organizzazione degli Uffici del
consiglio, le funzioni attribuite dalla normativa regionale alla
Giunta regionale e ai suoi componenti, sono esercitate dall’Uf-
ficio di Presidenza del Consiglio;

RILEVATO inoltre, che ai sensi dell’art. 36 bis del D.lgs 29/
1993 e successive modificazioni ed integrazioni il regolamento
sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi è adottato nel rispetto
dei principi fissati dall’art. 36 del su citato D.lgs, fermo restando
che le procedure concorsuali di accesso all’organico del Consi-
glio regionale e quelle interne saranno oggetto di ulteriore appo-
sito Regolamento;

RITENUTO di dovere procedere all’immediata approvazione
del su citato Regolamento risultando lo stesso propedeutico per
l’attivazione dei procedimenti amministrativi afferenti allo
status giuridico ed economico del personale tenuto conto, tra
l’altro, delle disposizioni contrattuali in atto vigenti;

DATO ATTO che è stata inviata alla RSU e alle OO.SS. appo-
sita bozza, del Regolamento, per la dovuta informazione e che
negli incontri, che si sono svolti a livello di Delegazione Trat-
tante il 7, l’8 e l’11 marzo 2001, in accoglimento delle proposte
e dei suggerimenti avanzati da parte dei componenti, sono state
apportate alcune limitate modifiche al testo elaborato dal com-
petente Settore Gestione Giuridica delle Risorse Umane;

RICHIAMATI:

— la legge regionale 2/5/1991, n. 5;

— il D.lgs 3/2/1993, n. 29 e successive modificazioni ed in-
tegrazioni;

— la legge regionale 13/5/1996, n. 8;

— la legge 15/5/1997, n. 127;

VISTE le leggi regionali 9/75; 15/80; 9/81; 34/84; 14/88;
30/90 per le parti tutt’ora vigenti e non disapplicate dai succes-
sivi CCNL del 6/7/1995 e 16/7/1996; 30/3 e 1/4/1999;

VISTO il DPR 10/1/1957, n. 3 sulle parti non abrogate ai sensi
dell’art. 74 del D.lgs 29/93 e successive modifiche ed integra-
zioni e/o disapplicate ai sensi dell’art. 47 del CCNL 6/7/1995;

VISTO lo schema di regolamento sull’ordinamento degli Uf-
fici e dei servizi che si acquisisce in allegato a far parte inte-
grante della presente, composto di n. 59 articolo;

SU proposta del direttore del dipartimento Gestione e svi-
luppo della struttura dott. Pietro Scali formulata alla stregua del-
l’istruttoria compiuta dal Funzionario responsabile della P.O. n.
26 correlata all’Ufficio Stato Giuridico ed Applicazioni Contrat-
tuali, signor Maddaloni Roberto nonché dell’espressa dichiara-
zione di regolarità dell’atto resa dalla Dirigente del settore Ge-
stione giuridica delle risorse umane, dott.ssa Maria Rosa Bova,
ai sensi dell’art. 38 della L.R. 30/90 e delle norme contenute nel
cap. II della legge 241/1990;

a voti unanimi

DELIBERA

le premesse sono qui integralmente riportate e accolte;

— di approvare il regolamento sull’ordinamento degli uffici
e dei servizi che si acquisisce in allegato a fare parte integrante e
sostenziale della presente, che si compone di n. 59 articoli;

— di darsi atto, che il predetto Regolamento sull’ordina-
mento degli uffici e dei servizi del Consiglio regionale della Ca-
labria, produrrà i suoi effetti dalla adata di pubblicazione sul
BUR Calabria.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Il Presidente
Nicola Lopez G. Battista Caligiuri

24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 51 6003





CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA

Dipartimento Gestione e Sviluppo della Struttura
Settore Gestione Giuridica delle Risorse Umane

REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO
DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI

DEL CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA

24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 51 6005





24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 51 6007



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 516008



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 51 6009



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 516010



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 51 6011



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 516012



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 51 6013



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 516014



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 51 6015



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 516016



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 51 6017



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 516018



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 51 6019



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 516020



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 51 6021



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 516022



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 51 6023



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 516024



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 51 6025



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 516026



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 51 6027



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 516028



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 51 6029



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 516030



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 51 6031



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 516032



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 51 6033



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 516034



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 51 6035



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 516036



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 51 6037



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 516038



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 51 6039



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 516040



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 51 6041



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 516042



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 51 6043



24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 516044



INDICE

TITOLO I
DISPOSIZIONI GENERALI

Art. 1 − Oggetto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6007

Art. 2 − Finalità e criteri di organizzazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6007

Art. 3 − Rapporti organizzativi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6008

Art. 4 − Sistema delle relazioni sindacali . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6008

TITOLO II
ORGANIZZAZIONE

Art. 5 − Attività di indirizzo politico-amministrativo a attività operativa e gestionale . . pag. 6010

Art. 6 − Processo negoziato di pianificazione della gestione. . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6011

TITOLO III
STRUTTURA ORGANIZZATIVA

Art. 7 − Assetto organizzativo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6012

Art. 8 − Potere di organizzazione. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6012

Art. 9 − Tipologia degli ambiti gestionali . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6013

Art. 10 − Direzioni generali . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6014

Art. 11 − Dirigenti con funzioni dirigenziali di livello generale a contratto . . . . . . . . . . pag. 6015

Art. 12 − Contenuti del contratto dei dirigenti preposti alle D.G. . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6015

Art. 13 − Collaborazioni coordinate e continuative . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6016

Art. 14 − Settore . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6016

Art. 15 − Servizi e Uffici e/o linee di attività . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6017

Art. 16 − Incarichi di funzioni dirigenziali . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6018

Art. 17 − Valutazione dei risultati dell’attività amministrativa . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6020

Art. 18 − Rapporti con l’utenza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6021

Art. 19 − Organismi Collegiali di Programmazione e Verifica . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6022

Art. 20 − Polizze Assicurative . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6022

Art. 21 − Figure professionali speciali . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6023

Art. 22 − Uffici di diretta collaborazione con gli organismi politico-istituzionali del Con-
siglio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6023

Art. 23 − Gruppo di lavoro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6023

24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 51 6045



TITOLO IV
SERVIZIO DI CONTROLLO INTERNO DI GESTIONE

Art. 24 − Controllo di gestione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6023

Art. 25 − Organizzazione del servizio del controllo interno. . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6024

Art. 26 − Controllo finanziario di gestione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6024

TITOLO V
DOTAZIONE ORGANICA E MODALITÀ DI ASSUNZIONE ALL’IMPIEGO

Art. 27 − Dotazione organica e mobilità interna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6025

Art. 28 − Mobilità volontaria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6026

Art. 29 − Modalità di assunzione all’impiego. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6026

TITOLO VI
IL PERSONALE DIPENDENTE

Art. 30 − Il Personale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6027

Art. 31 − Il Responsabile del procedimento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6027

Art. 32 − Il Responsabile del procedimento di accesso ai documenti . . . . . . . . . . . . pag. 6028

Art. 33 − Disciplina delle mansioni proprie dei dipendenti e modalità per l’attribuzione
temporanea di mansioni superiori . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6028

Art. 34 − Formazione e aggiornamento del personale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6029

Art. 35 − Incentivazione del personale alla produttività . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6030

Art. 36 − Fascicoli personali . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6031

Art. 37 − Ufficio per i procedimenti disciplinari e collegio arbitrale . . . . . . . . . . . . . . pag. 6031

TITOLO VII
DISPOSIZIONI PARTICOLARI SUL PERSONALE

Art. 38 − Pari opportunità . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6032

Art. 39 − Orario di servizio ed orario di lavoro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6032

Art. 40 − Controllo sulla presenza in servizio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6032

Art. 41 − Ferie, permessi, recuperi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6033

Art. 42 − Servizio di mensa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6033

Art. 43 − Conferimento di incarichi retribuiti non ricompresi nei compiti e doveri d’ufficio
dei dipendenti del C.R. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6033

Art. 44 − Criteri per l’attribuzione degli incarichi affidati ai dipendenti al di fuori dei
compiti istituzionali. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6035

24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 516046



Art. 45 − Conferimento di incarichi retribuiti a dipendenti di altre pubbliche amministra-
zioni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6035

Art. 46 − Autorizzazioni al personale dipendente del C.R. per incarichi professionali
retribuiti conferite da altre Pubbliche Amministrazioni e da terzi . . . . . . . . . pag. 6036

Art. 47 − Rapporti di lavoro a tempo parziale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6037

Art. 48 − Orario di lavoro del personale con rapporto di lavoro a tempo parziale. . . . . pag. 6039

Art. 49 − Fondo per la progettazione di opere e lavori pubblici . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6040

Art. 50 − Norme per il patrocinio legale e l’avvocatura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6040

Art. 51 − Il Responsabile per la tutela e la sicurezza dei lavoratori . . . . . . . . . . . . . pag. 6040

Art. 52 − L’Ufficio relazioni con il pubblico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6041

TITOLO VIII
PROCEDURE DI ADOZIONE DELLE DELIBERAZIONI E DELLE DETERMINAZIONI

Art. 53 − Le Deliberazioni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6041

Art. 54 − Le Determinazioni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6042

TITOLO IX
DISPOSIZIONI FINALI

Art. 55 − Entrata in vigore, norme abrogate e disapplicate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6043

Art. 56 − Ultrattività . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6043

Art. 57 − Modifiche alla struttura organizzativa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6043

Art. 58 − Verifica e tenuta del sistema ordinamentale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6044

Art. 59 − Norma di chiusura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag. 6044

24-5-2001 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 51 6047



Vendita:
un fascicolo ordinario di Parti I e II: L. 1.500; arretrato: L. 3.000;
un fascicolo di supplemento o edizione straordinaria:
prezzo di copertina in ragione di L. 1.500 ogni 32 pagine.
Un fascicolo di Parte III: L. 1.000; arretrato: L. 2.000.

Prezzi e condizioni di abbonamento:
Per le Parti I e II: abbonamento annuale (dal 1o gennaio al 31 dicembre) L. 70.000.
Per la Parte III: abbonamento annuale (dal 1o gennaio al 31 dicembre) L. 35.000.

Condizioni di pagamento:
l’abbonamento deve essere fatto a mezzo di conto corrente postale n. 251884 intestato
al «Bollettino Ufficiale della Regione Calabria» – 88100 Catanzaro, entro trenta giorni
precedenti la sua decorrenza specificando sul retro del C/C medesimo, in modo chiaro, i
dati del beneficiario dell’abbonamento – cognome e nome (o ragione sociale), indirizzo completo
di CAP e Provincia – scritti a macchina o stampatello.La fotocopia della
ricevuta postale del versamento dell’importo dovuto per l’abbonamento deve essere
inviata all’Amministrazione del BUR – Viale De Filippis, 98 – 88100 Catanzaro. Per
gli abbonamenti richiesti in data posteriore alla decorrenza non si garantisce l’invio dei fascicoli
arretrati. I fascicoli disguidati saranno inviati solo se richiesti alla Direzione del Bollettino Ufficiale
entro trenta giorni dalla data della loro pubblicazione.
Le stesse modalità di pagamento devono essere osservate per le richieste di vendita di singoli
fascicoli.

Il Bollettino Ufficiale non si pubblica ordinariamente nel mese di agosto.

Editore:
REGIONE CALABRIA
AUT. TRIBUNALE CATANZARO
N. 31/1994

Direttore responsabile:
OLDANI MESORACA

Redattore:
FRANCESCO LE PERA

Stampa:
GRAFICHE ABRAMO S.p.A.
CATANZARO


